SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS RIO VERDE - GO
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
Câmpus Rio Verde

CEP 75901-970 – Caixa Postal 66
Fone: (64) 3620-5636. Fax: (64) 3620-5640

Rio Verde GO

TERMO DE RESPONSABILIDADE AUTORAL

Eu,______________________________________________________________,

declaro, para os devidos fins da Lei 9.610, de 19/02/98, que me responsabilizo

inteiramente perante o IF Goiano - Campus Rio Verde e ao PPGTA, o(a) professor(a)

orientador(a) e demais membros da banca examinadora, pelo aporte ideológico e

referencial, responsabilizando-me por eventual plágio do texto que consubstancia a obra

de minha autoria, submetida à banca examinadora para a defesa de Mestrado,

intitulada:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Declaro, sob as penas da lei, que estou ciente da responsabilidade administrativa,

civil e criminal em caso de comprovada violação dos direitos autorais.

Rio Verde, ________de ______________________de _________

_________________________________________________

Assinatura